Poznań dnia 29 lipca 2020 r. 
Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu,
ul. Powstańców Wlkp. 5 
61-895 Poznań

Dotyczy: postępowanie w sprawie złożenia oferty na: wykonanie prac ogólnobudowlanych polegających na realizacji I Etapu budowy zmiany sposobu użytkowania budynku z funkcji magazynowej na funkcję dydaktyczno-administracyjną znajdującym się w Szczecinie przy ulicy Śniadeckich 3

Odpowiedzi na pytania z dnia 27-29 lipca 2020 r.

Organizacja zamawiającego udziela następujące odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 59 
Czy budynek biurowy na terenie posesji będzie wyłączony z użytkowania?
Odpowiedź
Budynek biurowy na terenie posesji jest wyłączony z użytkowania i taki pozostanie przez okres robót budowlanych I etapu (w budynku pomagazynowym).

Pytanie 60
Czy jest konieczność wymiany lub jakiejkolwiek ingerencji w konstrukcję nadproży okiennych 
w ścianach zewnętrznych po wyburzeniu filarków międzyokiennych?
Odpowiedź
Konstrukcja ściany zewnętrznej – szkieletowa z wypełnieniem. Po wyburzeniu filarków nie przewiduje się ingerencji 

Pytanie 61
Czy urządzenia w maszynowni można pociąć na mniejsze kawałki? 
Odpowiedź
Istniejące dźwigi towarowe są przeznaczona do demontażu razem z wyposażeniem maszynowni. Sposób demontażu nie jest narzucony. Mechanicznie opuszczane schody na poziom dachu są natomiast przeznaczone do zachowania (należy zachować niezbędne do ich funkcjonowania mechanizmy), odświeżenia i adaptacji. 

Pytanie 62
Czy równolegle do prac budowlanych na terenie będą prowadzone odrębnym tokiem jakieś inne prace mogące wpłynąć na harmonogram prac, np. przez gestorów sieci? Jeśli tak to proszę o określenie podmiotów, zakresów, czasu realizacji poszczególnych robót.



Odpowiedź
Tak. Będzie wykonywane przyłącze elektroenergetyczne oraz przyłącze sieci ciepła zdalaczynnego, 
z powiązaniem z węzłem c.o. Harmonogram robót i zakres prac będzie koordynowany z Wykonawcą przez nadzór inwestorski. 

Pytanie 63
Czy wyposażenie sanitarne (dozowniki, suszarki itp.) wchodzi w zakres zamówienia?
Odpowiedź
Tak. Wyposażenie łazienek wchodzi w zakres zamówienia.
Pytanie 64 
Czy oznaczenie EI60 na rysunku elewacji wschodniej nad ostatnim rzędem okien to pomyłka czy wymagana jest odporność ogniowa w tym miejscu (nie ma kreskowania jak w przypadku pasów między-kondygnacyjnych)?
Odpowiedź
 Oznaczenie EI60 na rys. elewacji odnosi się do oznaczeń tych okien które muszą być wykonane w klasie odporności ogniowej (zgodnie z zestawieniem) w celu ułatwienia ich lokalizacji na elewacji. Ściana zewnętrzna obiektu (jako konstrukcyjna) jest w klasie odporności ogniowej R 120 EI 60; klasa odporności ogniowej dotyczy pasa międzykondygnacyjnego wraz z połączeniem ze stropem, szerokość pasa międzykondygnacyjnego powinna wynosić co najmniej 0,8 m, z tym, że pas międzykondygnacyjny nie dotyczy ścian hallu i dróg komunikacyjnych. 

Pytanie 65 
Z czego ma być wykonana posadzka ramp istniejących na zewnątrz? Czy istniejące warstwy wykończeniowe są do usunięcia?
Odpowiedź
Projekt zakłada wykonanie niezbędnych napraw/uzupełnień istniejących warstw wykończenia ramp oraz zabezpieczenie ich warstwą żywicy poliuretanowej lub żywicy epoksydowo-poliuretanowej wg. dokładnych wytycznych producenta, z zachowaniem stopnia antypoślizgowości min. R10.

Pytanie 66 
Gdzie należy zastosować wykończenie żywicą, wymienioną w materiałach wykończeniowych?
Odpowiedź
Należy zastosować wykończenie żywicą na powierzchniach wszystkich nowych, przebudowywanych i modernizowanych ramp schodów i pochylni z wykończeniem betonowym, prowadzących na parter budynku, jak również wszystkich powierzchni komunikacyjnych pionu schodów zewnętrznych tj. schody, spoczniki, kładki - z uzyskaniem szczelności p.wodnej i antypoślizgowości min. R10 wykończonej nawierzchni.

Pytanie 67 
Czy dobrany jest model płytki posadzkowej w łazienkach? Jeśli tak to jaki?
Odpowiedź
Tak. Płytki podłogowe Nowa Gala Signum SG 13 60x60 cm natura. Rys. P.W. 3.5. 



Pytanie 68 
Jak mają być wykończone schody wewnętrzne? Brak informacji w zakresie okładziny biegów schodowych – istniejące schody są monolityczne.
Odpowiedź
Projekt zachowuje istniejące wykończenie schodów wew. w formie powierzchni lastryko polerowanego w monolicie.

Pytanie 69 
Czy należy przyjąć jakieś wykończenie powierzchni stropów i schodów zewnętrznej klatki schodowej?
Odpowiedź
Należy zastosować wykończenie żywicą na powierzchniach wszystkich powierzchni komunikacyjnych pionu schodów zewnętrznych klatki tj. schody, spoczniki, kładki - z uzyskaniem szczelności p.wodnej i antypoślizgowości min. R10 wykończonej nawierzchni. Powierzchnie ścian, słupów, podniebień, boków elementów betonowych należy wykonać w ramach robót betonowych z należytą starannością (pielęgnacja betonu), zaszpachlować i zaimpregnować, finalnie pomalować farbą zewnętrznego stosowania (elewacyjną) do betonu.

Pytanie 70 
W dokumentacji wykonawczej – projekt konstrukcji w pliku 5.0._EKSPERTYZA.pdf znajduje się punkt 2.0 z zawartością dokumentacji. Prosimy o udostępnienie ekspertyzy jeśli istnieje. 
Odpowiedź
Ekspertyza plik 5.0 jest częścią Projektu Budowlanego - jest dostępny na stronie internetowej Inwestora BIP WSB.

Pytanie 71 
W opisie narzucono sposób demontażu orynnowania z rusztowań. Czy można zastosować inną technologię demontażu? 
Odpowiedź
Demontaż należy wykonać zgodnie warunkami BHP w technologii rusztowań lub równoważnej zaproponowanej przez wykonawcę, o ile nie będzie to powodowało ryzyka zniszczenia innych elementów budynku, w szczególności nieprzewidzianych do rozbiórki. 

Pytanie 72 
W projekcie istnieją rozbieżności dot. pojemności podgrzewaczy pojemnościowych. Prosimy o podanie pojemności, jaką należy przyjąć. 
Odpowiedź
Należy przyjąć podgrzewacz pojemnościowy o poj. 100l.

Pytanie 73
Czy piony maja pozostać niezabudowane? Czy Zamawiający akceptuje ryzyko ich uszkodzenia podczas użytkowania w warunkach szkolnych?
Odpowiedź
Piony instalacji sanitarnych przewiduje się jako niezabudowane (piony instalacji elektrycznych są zabudowane). Piony i przepusty należy wykonać z pełną starannością połączeń i przejść przez struktury budowlane, szczególnie istniejące - dla minimalizacji naruszeń struktury budowlanej oraz by maksymalnie zwiększyć ich odporność na ewentualne uszkodzenia.
Pytanie 74 
Czy instalacje podposadzkowe mają przebiegać w istniejącym jastrychu? Jego grubość jest niewystarczająca do prawidłowego zrealizowania robót.
Odpowiedź
 Instalacje elektryczne są prowadzone w warstwie jastrychu współpoziomo w wybruzdowanych przestrzeniach posadzki. Wg. inwentaryzacji i odkrywek umożliwia to ich prawidłowe wykonanie wg. rozwiązań zawartych w projekcie. Instalacje sanitarne nie są prowadzone w jastrychu na poziomach pięter nadziemnych. W poziomie piwnic zgodnie z projektem - posadzka w piwnicy wynosi 8cm styropianu plus 7cm jastrychu cementowego, natomiast największy przewód prowadzony w posadzce piwnicy fi 90PE zajmuje 9cm – przewód mieści się w opisanych warstwach (nad przewodem pozostaje min. 6cm jastrychu).
 
Pytanie 75 
Brak projektu węzła. Prosimy o jego dosłanie.
Odpowiedź
Projekt węzła wykonuje SEC. 

Pytanie 76 
Brak w projekcie konstrukcji attyki na dachu budynku. Prosimy o uzupełnienie.
Odpowiedź
Nadbudowa - z betonu zbrojonego 2 prętami fi 8 z przewiązką (strzemię) co 20 cm - do wysokości: 
 +13.60 m + ocieplenie (5 cm). Por. rysunek przekroju B-B oraz rysunek detalu P.W.1.2.

Pytanie 77 
W projekcie istnieją rozbieżności w rodzaju izolacji dachowej: XPS czy EPS 100 czy EPS200?
Odpowiedź
Zgodnie z opisem technicznym i rysunkami przekrojów A-A oraz B-B należy przyjąć izolacje dachową ze styropianu EPS100.

Pytanie 78 
Czy konieczne jest zastosowanie styropianu na elewacji typu 70?
Odpowiedź
Projekt przewiduje na elewacji generalnie styropian EPS 70 (poza pasami z wełny mineralnej wg. wskazań ochrony p.poż. zawartych w projekcie. Wykonawca przedstawić propozycję technologii równoważnej do uzgodnienia z nadzorem autorskim i inwestorskim.

Pytanie 79 
Czy stare tynki wewnętrzne na ścianach zewnętrznych należy całkowicie usunąć czy dopuszcza się ich pozostawienie? 
Odpowiedź
Projekt przewiduje naprawę istniejących tynków na ścianach, w tym wymianę w niezbędnym zakresie. Decyzje będzie podejmował Wykonawca z nadzorem inwestorskim, lokalnie wg. analizy stanu technicznego (w szczególności pod kątem konieczności skucia należy podejść do skorodowanych tynków w pomieszczeniach piwnicznych).  


Pytanie 80 
Czy znana jest konstrukcja betonowej płyty pod jastrychem w piwnicy?
Odpowiedź
Z wykonanej odkrywki wynika, że pod warstwą posadzkową jest podbudowa betonowa o wysokości ok. min. 14 cm (wg. układu warstw posadzki na gruncie pokazanego w projekcie) – wskazanym jest zweryfikowanie tego ustalenia przez wykonawcę. Projekt przewiduje rozbiórkę wszystkich warstw istniejących powyżej tej podbudowy, zaś jej zachowanie.

Pytanie 81 
Czy wszystkie nawietrzaki podokienne podlegają likwidacji czy któreś mają pozostać i być poddane renowacji?
Odpowiedź
Nie przewiduje się zachowania istniejących nawietrzaków podokiennych.

Pytanie 82
Czy przestrzenie naświetli pod rampami przy piwnicy podlegają wykończeniu/ renowacji?
Odpowiedź
Tak. Przestrzenie pod rampami przewidziano do renowacji - wg przekrojów oraz rysunków obudowy ramp.

Pytanie 83 
Czy wszystkie tynki na sufitach należy usunąć i zastąpić je nowymi? Wizja budynku okazała, że są 
w złym stanie technicznym.
Odpowiedź
Projekt przewiduje naprawę istniejących tynków na sufitach, w tym wymianę w niezbędnym zakresie wg. oceny wykonawcy i w uzgodnieniu z nadzorem inwestorskim - z wyłączeniem tynków na sufitach w sali auli na 3 piętrze (pom. nr 3.D.03) oraz w sali dydaktycznej dzielonej na 2 piętrze (pom. nr 2.D.11), gdzie nie przewiduje się rozbiórki/skuwania tynku ani jego renowacji. 

Pytanie 84 
Czy w pomieszczeniach gdzie występuje wykładzina można przyjąć wykończenie cokolików poprzez wywinięcie wykładziny na ścianę?
Odpowiedź
Tak, Projekt, w pomieszczeniach gdzie występuje wykładzina winylowa, przewiduje wykończenie cokolików poprzez wywinięcie wykładziny na ścianę. W pomieszczeniach gdzie projektuje się wykładzinę dywanową z listwami przypodłogowymi systemowymi do wykładziny. 

Pytanie 85 
W jaki sposób należy prowadzić instalacje podposadzkowe? Czy należy bruzdować istniejące jastrychy przeznaczone do pozostawienia?
Odpowiedź
Instalacje elektryczne nie są zaprojektowane jako podposadzkowe. Instalacje elektryczne są prowadzone w warstwie jastrychu jako współpoziome w wybruzdowanych przestrzeniach posadzki. Wg. inwentaryzacji i odkrywek umożliwia to ich prawidłowe wykonanie - zgodnie z rysunkami nr E08, E09, E10, E11, E12.   Instalacje posadzkowe prowadzone są tylko w piwnicy, gdzie projekt przewiduje nową posadzkę.  

Pytanie 86 
Przekroje instalacji podposadzkowych w piwnicy sugerują ich umieszczenie w gruncie pod istniejącą płytą posadzkową. Czy takie rozwiązanie jest akceptowalne?
Odpowiedź
Projekt przewiduje prowadzenie w gruncie pod istniejącą płytą posadzkową wyłącznie elektroenergetycznych linii (kabli) zasilających budynek oraz instalacji kanalizacji sanitarnej - poniżej istniejącej i adaptowanej do rozwiązań projektu płyty podłoża pod posadzkę. Żadna inna instalacja nie jest prowadzona w ten sposób. Tak. Projekt przewiduje prowadzenie instalacji podposadzkowych 
w gruncie 
Pytanie 87 
Jak ma wyglądać izolacja podposadzkowa w piwnicy? W projekcie są rozbieżności (pojawia się zamiennie 2x papa i 2x folia).
Odpowiedź
Warstwa podłogi na gruncie ustalona projektem przedstawia się następująco:
1- PODŁOGA NA GRUNCIE
0,5 cm wykończenie powierzchni-wykładzina winylowa
0,5 cm wylewka samopoziomująca
7 cm jastrych cementowy ze zbrojeniem rozproszonym 0,2 cm 1x folia PE
8 cm polistyren EPS 200
1 mm 2x folia PE wodoszczelna klejona na stykach
14 cm płyta posadzkowa istniejąca.
Warstwą izolacyjną posadzki na gruncie jest 2 x folia. 

Pytanie 88 
Wizja okazała, że posadzka ma różnice poziomu rzędu nawet kilkunastu centymetrów na powierzchni jednej kondygnacji. Jest nierówna, popękana, pokruszona i większości nadaje się do wymiany. Czy należy przyjąć wymianę wszystkich jastrychów betonowych w budynku? Pozostawienie posadzki 
w takim stanie uniemożliwia prawidłowe wykonanie warstw wykończeniowych.
Odpowiedź
Projekt przewiduje co do zasady pozostawienie istniejących jastrychów. Jednak warstwę posadzkową będącą w złym stanie technicznym należy usunąć, zaś istniejące nierówności winny być oczywiście  usunięte - np. przez cyklinowanie. Ewentualna ilość/rozległość jastrychów będących 
w stanie nadającym się niewątpliwie do rozbiórki jest przedmiotem oceny wykonawcy w uzgodnieniu z nadzorem inwestorskim.

Pytanie 89 
Jak ma wyglądać docelowe pokrycie daszków zewnętrznych? Czy istniejące pokrycie należy zerwać?
Odpowiedź
Pokrycie daszków to 2 x papa (z wierzchnią posypką jasnoszarą) kładziona na płycie styropianowej gr. 2 cm (EPS 100). Styropian jest mocowany do podłoża bez usuwania istniejącej warstwy pokrycia papowego., (por. rys. P.W.4.12) 

Pytanie 90 
Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie akustycznych ścianek mobilnych zamiast rolet?
Odpowiedź
Nie widzimy możliwości do zastosowania mobilnych ścianek akustycznych ze względu na miejsce przewidywanego wbudowania tych przegród (pod podciągami pomiędzy słupami), gdzie brak jest miejsca na  port/magazyn ścianek, tym bardziej, że priorytetem jest widoczność prezentacji/wykładu dla zgromadzonego audytorium słuchaczy (i tak ograniczana słupami). W tej sytuacji każde miejsce  magazynowania ścianek mobilnych ograniczałoby widoczność w nieakceptowalny sposób. Ewentualne inne rozwiązania zamienne nie mogą wymagać przestrzeni magazynowych.

Pytanie 91 
W jakim zakresie należy przeprowadzić remont posadzki w piwnicy?
Odpowiedź
Projekt przewiduje całkowity demontaż warstw wierzchnich posadzki piwnicznej do płyty podbudowy betonowej o grubości minimum 14 cm, która co do zasady winna być zachowana. Wszystkie warstwy powyżej przewidywane projektem, począwszy od warstwy izolacji przeciwwilgociowej, są do wykonania jako nowe.  

Pytanie 92 
Jakiego typu materiały Zamawiający przewiduje do powtórnego wbudowania?
Odpowiedź
Przewiduje się zachowanie cegły rozbiórkowej do wtórnych zamurowań.  Nawierzchnie utwardzone 
z trylinki do naprawy i przełożenia.

Pytanie 93 
Czy Wykonawca ma oczyścić i posegregować cegłę rozbiórkową do późniejszego wbudowania? 
Odpowiedź
Tak, w niezbędnym dla inwestycji zakresie - w uzgodnieniu z nadzorem inwestorskim.

Pytanie 94 
Proszę o wskazanie lokalizacji magazynu, do którego Wykonawca będzie przewoził materiał z rozbiórki.
Odpowiedź
Nie przewiduje się magazynowania materiałów poza granicami działki inwestycyjnej.

Pytanie 95 
Czy Zamawiający posiada projekty wykonawcze urządzeń przeciwpożarowych uzgodnione 
z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń p.poż?
Odpowiedź
Projekt jest uzgodniony pod względem ochrony przeciwpożarowej. Projektant zapewni podpisy rzeczoznawcy ds. zabezpieczeń p.poż na opracowaniach urządzeń przeciwpożarowych projektu wykonawczego po ustaleniu, że wybrany Wykonawca nie wprowadza innych niż w projekcie rozwiązań technicznych.

Pytanie 96 
Czy Wykonawca ma ująć w ofercie podręczny sprzęt gaśniczy?
Odpowiedź
Tak, podręczny sprzęt gaśniczy w zakresie ujętym w projekcie znajduje się w zakresie zamówienia.


Pytanie 97 
Po wizji lokalnej stwierdzono odspojenia tynku zewnętrznego (elewacja) na poziomie parteru. Czy Zamawiający robił ekspertyzę stanu technicznego elewacji dla wyższych kondygnacji?
Odpowiedź
Tynki zewnętrzne co do zasady, z uwagi na zły stan techniczny zakwalifikowano do wymiany – pkt. 2.12.1 Ekspertyza (pkt. 5 PB).

Pytanie 98 
Wg projektu wykonawczego ścianki szachtu instalacyjnego przy szybie windowym wykonać należy gr. 8cm, natomiast w TER są ściany gr. 12cm. Jakiej grubości materiał przyjąć do wyceny?
Odpowiedź
Projekt wykonawczy przewiduje obudowę przy windzie wykonaną w lekkiej konstrukcji z płyt G-K, poszczególne wydzielenia w szachtach przewidziano z bloczków gipsowych gr.8cm (dla zapewnienia pełnej szczelności i izolacyjności pożarowej). Możliwe są rozwiązania równoważne Wykonawcy 
w uzgodnieniu z nadzorem autorskim i inwestorskim.

Pytanie 99 
Wg projektu wykonawczego w pomieszczeniach mokrych zlokalizowanych na kondygnacjach nadziemnych należy wykonać sufit podwieszany z pustka instalacyjna 47,5cm, natomiast wg aranżacji wnętrz brak jest takiego obniżenia sufitu. Proszę o wskazanie, które rozwiązanie należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź
Należy przyjąć sufit podwieszany we wszystkich pomieszczeniach mokrych. Rozmieszczenie powierzchni, na których sytuuje się sufity podwieszane gipsokartonowe, ustalono na rysunkach rzutów. 
 
Pytanie 100 
Prosimy o weryfikację prowadzenia instalacji grzewczej (centralnego ogrzewania) na kondygnacji piwnicy. Posadzka jest za cienka, aby zmieścić tak duże średnice łącznie z izolacją termiczną, automatycznie obniża to ich trasę do poziomu gruntu. Proszę przedstawić rozwiązanie w jaki sposób mają być układane rurociągi nie zapominając o odległościach montażowych miedzy kształtką jedną, 
a drugą przy trójnikowaniu na obejściach rurociągów.
Odpowiedź
Instalację centralnego ogrzewania o średnicy 32x4,4 i większej, prowadzoną w posadzce piwnicy, należy  posadowić o 5 cm niżej, z wkuciem się (wybruzdowaniem) w warstwę istniejącej zachowanej płyty posadzkowej na ca. 7 cm.

Pytanie 101 
Prosimy o weryfikację prowadzenia rur instalacji grzewczej na kondygnacjach (Od pionów do grzejników) po wierzchu ścian. W przypadku obiektu o tak dużej migracji ludzi i wysokim prawdopodobieństwem ,,kopnięć, szturchnięć, uderzeń plecakiem’’itp. istnieje wysokie ryzyko rozszczelnienia zaciskanych połączeń.
Odpowiedź
Zgodnie z projektem piony instalacyjne prowadzone są po wierzchu ścian, natomiast podejścia do nich należy prowadzić w bruździe ściennej.



Pytanie 102 
Czy zmiana czynnika instalacji ciepła technologicznego na glikol powoduje automatyczna rezygnację 
z zabezpieczenia instalacji na dachu kablem grzejnym?
Odpowiedź
Zmiana czynnika instalacji ciepła technologicznego na glikol powoduje rezygnację z kabla grzejnego na dachu w instalacji ciepła technologicznego.

Pytanie 103 
Rewizja rysunku nr.8 Instalacji kanalizacji sanitarnej w dalszym ciągu stwarza ryzyko dużych przeciążeń pionu K1’. Należy przeanalizować podział obciążenia instalacji z pionów K2 i K3 na dodatkowe piony 
w kondygnacji parteru i piwnicy.
Odpowiedź
W celu uniknięcia ryzyka przeciążenia instalacji (jakkolwiek niedużego), pion K1 należy wykonać jako przewód 160PP (odcinki poziome K3-K1, K1'-K1 oraz piony K1', K2, K3 należy pozostawić zgodnie 
z projektem o średnicy 110PP).

Pytanie 104 
Proszę o uszczegółowienie projektu w zakresie remontu pomieszczenia węzła (konstrukcja, izolacje, wykończenie).
Odpowiedź
Załączamy uzupełniający rysunek detalu - przekrój b'-b' (Załącznik nr 7)przez pomieszczenie węzła cieplnego 
z informacjami co do wykończenia tego fragmentu budynku. Pomieszczenie to będzie również objęte zabiegami izolacji iniekcyjnej, zaś schody wewnętrzne wejścia do pomieszczenia należy oblicować płytką gres z cokolikiem jak posadzkę. Studzienka schładzająca winna mieć przykrycie z kraty wema ocynk.

Pytanie 105 
Z uwagi na konieczność zlecenia wykonania izolacji przeciwwilgociowych i przeciwwodnych wyspecjalizowanej firmie, prosimy o doprecyzowanie wymogów dot. tych izolacji.
Odpowiedź
Zaleca się zastosowanie iniekcji chemicznej ciśnieniowej z zastosowaniem kompletnego systemu renowacji wybranego producenta (np. preparat Dryzone® Suchy Mur Icopal lub równoważny). Na ścianach zewnętrznych izolacji pionowej w formie powłoki z preparatu np. Deitermann Superflex 10, SOPRO lub równoważnej. Powłokę postuluje się zabezpieczyć przyklejeniem płyt ze styropianu ekstrudowanego, ew. dodatkowo np. folią kubełkową.

Pytanie 106 
Prosimy o uzupełnienie dokumentacji PB o przekrój A-A (pusty plik).
Odpowiedź
 Załączamy przekrój A-A Złącznik nr 6

Pytanie 107 
Czy w zakres prac wchodzi remont muru od strony zachodniej? Jeśli tak, prosimy o określenie w jakim zakresie i jaką technologię należy zastosować?


Odpowiedź
W zakres prac nie wchodzi remont muru od strony zachodniej - nie leży w granicach opracowania. Możliwe jest przygotowanie go do porośnięcia zielenią po uzgodnieniu z jego właścicielem w drugim etapie inwestycji - zgodnie z rysunkami zawartymi w projekcie.

Pytanie 108 
Czy zamawiający dopuszcza zmianę technologii posadowienia zewnętrznej klatki schodowej?
Odpowiedź
Projekt przewiduje pion schodów zewnętrznych jako posadowiony na studniach - dopuszcza się inny rodzaj posadowienia pośredniego po opracowaniu i przedstawieniu projektu zamiennego przez Wykonawcę. 

Pytanie 109 
Ocena przydatności materiałów z rozbiórki – czy może być prowadzona w cyklach np. 2 tygodniowych a nie dopiero po zakończeniu wszystkich robót rozbiórkowych?
Odpowiedź
Ocena przydatności materiałów z rozbiórki może być prowadzona w cyklach - interwały czasowe do uzgodnienia z Inwestorem/nadzorem inwestorskim.

Pytanie 110 
Czy wyposażenie budynku typu ławki szkolne, krzesła, biurka, rzutniki wchodzi w zakres zamówienia?
Odpowiedź
Wyposażenie budynku będzie zakupem Inwestorskim, więc nie wchodzi w zakres zamówienia.
 
Pytanie 111 
W związku z licznymi pytaniami proszę o wydłużenie czasu na przygotowanie oferty o dwa tygodnie. 
Odpowiedź
Termin składania ofert zostaje przedłużony do 05 sierpnia 2020 r. 

Pytanie 112 
CCTV. Przedmiar nie obejmuje kamer i pozostałych urządzeń systemu CCTV. Czy zakres oferty ma obejmować jedynie okablowanie dla CCTV? 
Odpowiedź
Zakup kamer i pozostałych urządzeń CCTV -będzie zakupem Inwestorskim. Okablowanie dla CCTV jest w zakresie oferty.
Pytanie 113 
Ilości okablowania i rurek w przedmiarze nie odpowiadają tym z projektu wykonawczego. Czy można zmieniać ilości w TER, czy należy wyzerować i ponowić poprawne ilości w dziale dodatkowe pozycje? Czy może w dodatkowych pozycjach, zrobić pozycję różnicową (ujemną)?
Odpowiedź
W przypadku różnic proszę wycenić wpisaną już ilość w Tabeli Elementów Rozliczeniowych, natomiast w dodatkowych pozycjach poniżej tabeli zrobić pozycję różnicową (ujemną) ze wskazaniem, której pozycji w Tabeli Elementów Rozliczeniowych różnicowanie dotyczy.


Pytanie 114 
W związku z brakiem pomp przy nagrzewnicach central wentylacyjnych (brak regulacji jakościowej) na rysunkach a ich obecnością w przedmiarach (poz. 256, 257) prosimy o potwierdzenie o konieczności bądź braku konieczności ich stosowania?
Odpowiedź
Nie ma konieczności montażu dodatkowych pomp.
Pytanie 115 
W związku z brakiem pomp przy chłodnicach central wentylacyjnych w przedmiarach oraz na rysunkach na dachu a ich obecnością na schemacie technologicznym podłączenia chłodnic (rys. 23.1 - detal nie jest spójny z tym co jest pokazane na rozwinięciu na dachu przy centralach) prosimy 
o potwierdzenie o konieczności bądź braku konieczności ich stosowania?
Odpowiedź
Nie ma konieczności montażu dodatkowych pomp.
Pytanie 116 
Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie GW jest dostawa i montaż instalacji klimatyzacji bezpośredniego odparowania dla pom. serwerowni (2 jednostki wewnętrzne / 2 jednostki zewnętrzne)?
Odpowiedź
Projekt przewiduje montaż tych urządzeń.
Pytanie 117 
W jaki sposób zrealizowane będzie połączenie okablowania z tras kablowych sufitowych do kanałów instalacyjnych pod biurkami?
Odpowiedź
nie ma żadnego okablowania sufitowego. Wszystkie podejścia pod biurka są z poziomu podłogi.
Pytanie 118 
SSWiN. Brak czujek PIR z czujnikiem zbicia szyby na rynku o parametrach podanych w dokumentacji. Jest czujka EV1012 lecz nie ma czujnika zbicia szyby. Jest czujka NAVY dulana czujka ruchu i stłuczenia szyby ale nie spełnia podanych parametrów. O jaką czujkę chodzi?
Odpowiedź
Chodzi o czujkę NAVY lub LC-102-PIGBSS

Pytanie 119 
LAN. Ile przełączników należy ująć w każdej z szaf?
Odpowiedź
Przełączniki jest to zakup Inwestorski. 
Załączniki:
Załącznik nr 3a . REWIZJA INST. ELEKTRYCZNE rys. E05 - zmiany w zakresie oświetlenia awaryjnego.
Złącznik nr 6 przekrój A-A (gdzie:
a) - zmieniono średnicę wejścia jednego poziomu instalacji c.o. do budynku z węzła cieplnego z 63 na 50, 
b) - pion co7 podłączono poza posadzką w węźle cieplnym.
c) - grzejnik w pomieszczeniu OD 31 podłączono z poziomu piwnicy zamiast parteru).
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